

نقض جامعه

عضو کمیسیون آموزش مجلس اعلام کرد
وضع آشفته سرانه مدارس



عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: وضع سرانه مدارس بشدت آشفته است و مدیران مدارس با این موضوع بشدت درگیرند. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش مجلس درباره «عدم پرداخت سرانه مدارس» اظهار داشت: وضع سرانه مدارس بشدت آشفته است و مدیران مدارس با این موضوع بشدت درگیرند. وی ادامه داد: هیچ مدرسه‌ای وجود ندارد که ما به آنجا برویم و از وضعیت سرانه راضی باشیم و این نشان می‌دهد آموزش‌وپرورش باید فکری در این‌باره کند. عضو کمیسیون آموزش مجلس متذکر شد: شهریه بعضی مدارس نیز عجیب و غریب است؛ فردی پیش بنده آمده بود که نزدیک به ۱۷ میلیون تومان در یک دبیرستان غیردولتی از وی شهریه گرفته بودند. وی افزود: این تفاوت و تبعیض آشکار و فاحش است و به هیچ‌وجه قابل دفاع نیست و بعضی‌ها به‌رغم گفته‌هایی که بیان شده است، هیچ چیز جلولدانشان نیست و هر طور بخواهند نصف می‌کنند و فیجی می‌زنند. حجت‌الاسلام سلیمی درباره بحث «طرح استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش» عنوان کرد: زمزمه‌هایی در مجلس وجود دارد اما بنده ندیدم که آیا این طرح به هیأت‌رئیس داده شده است یا خیر.

پیش‌بینی تداوم ناپایداری هوا در کشور

کارشناس هواشناسی با بیان اینکه از میزان تراکم ابرها و ناپایداری‌ها در غرب کشور کاسته می‌شود، گفت: در استان‌های اردبیل، گیلان، مازندران و مناطق مرکزی شرایط برای بارندگی مهیا می‌شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرتضی ضرابی افزود: این ناپایداری‌ها علاوه بر مناطق اشاره شده در استان‌های تهران، البرز، قم، سمنان، خراسان رضوی و استان‌های چهارمحال و بختیاری و دامنه‌های زاگرس با باران و در ارتفاعات برف همراه است. وی گفت: با توجه به بارش باران و برف در مناطق کوهستانی ضمن اختلال در آلوده‌شدن خودروها احتمال ریزش برف هم پیش‌بینی می‌شود. ضرابی خاطر نشان کرد: وضع ناپایداری‌ها در مناطق مرکزی و دامنه‌های جنوبی البرز به گونه‌ای است که بتدریج از میزان بارش‌ها و تراکم ابرها کاسته می‌شود.

کوتاه و گویا

- عبدالله فتح‌اللهی، دبیر ستاد بازآفرینی پایدار کلانشهر تهران بر ضرورت تدوین منشور مطالبات در نوسازی بافت‌های فرسوده با مشارکت دستگاه‌های اجرایی، مجلس شورای اسلامی، نهادهای قانونگذار، شهرداری و شورای شهر در اسرع وقت برای پیشگیری از وقوع حوادث احتمالی مانند پلاسکو تأکید کرد.
- محمدرضا سالمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۵ اقدامات ویژه نظیر امحای خط‌کشی در ۹۳۰ بلوک، ۱۵۰ متر طول خطوط محوری، ۲۰۰ مترمربع کف‌پوش بتنی، ۲۰ عدد استوانه اجرا و ۱۵ عدد تابلوی خطر برای بازکردن گره ترافیکی این منطقه بویژه در خیابان‌های شهرداز و شوش خیر داد.
- همزمان با حضور زهرا احمدی‌پور، رئیس سازمان میراث فرهنگی همزمان با دهه فجر مجتمع تفریحی - توریستی درویش جنودر با امکاناتی نظیر هتل چهارستاره با ظرفیت ۱۲۰۰ نفر و ۴۰ اتاق و ۱۵۴ پروژه متمرکز و ۲۸ واحد تولیدی به بهره‌برداری رسید.
- جواد میرزاقلی، شهردار منطقه ۱۶ گفت: ۵۶۰۰ متر مسیر برای نابینایان و افراد معلول در بوستان‌های منطقه بویژه بهمین با امکاناتی همچون مسیره‌های تردد ویژه، احداث ۸ ال‌اچ‌پی با رمپ ورودی معلولان، ۸۶ عدد نیمکت ویژه و ۵ دستگاه آنچوری ایجاد شده است.
- بهزاد بهرامی‌نسب، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه جامع علمی - کاربردی از پرداخت وام به دانشجوین با مشارکت بنیاد علوی خبر داد و گفت: ثبت‌نام وام دانشجویی در مقطع کارشناسی در نیم‌سال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۵ از تاریخ ۲۰ بهمن‌ماه آغاز و تا ۲۵ اسفند ماه ادامه دارد.
- مهرشاد اللوردی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ با بیان اینکه شهروندان رکن اصلی مدیریت شهری هستند و نقش بسزایی در پیشبرد برنامه‌های کلان مدیریتی دارند، گفت: بر همین اساس ارتقای فرهنگ زندگی شهروندی و آشنایی شهروندان با موضوعات شهری اهمیت فراوانی دارد که جشنواره مشکلات به دنبال این مهم است.

هدشار وزارت بهداشت به مردم

فریب بیمه‌های قلبی دهان و دندان را نخورید!



گروه اجتماعی: در روزهای گذشته خبرهای گوناگون و مهمی از سوی مدیران ارشد دستگاه سلامت کشور اعلام شده است، خبرهایی که با توجه به دربرگیری در جامعه و در بین مردم از اهمیت بالایی برخوردار هستند. وزیر بهداشت از ابتلای ۵ میلیون ایرانی به بیماری قند خبر داده است و مدیر کل دفتر بازرسی وزارت بهداشت هم در هشدار جدی به مردم خواستار هوشیاری نسبت به بیمه‌های قلبی دهان و دندان شده و از مردم و بیماران خواسته است فریب بیمه‌های قلبی دهان و دندان را نخرند!

به گزارش «وطن امروز»، مدیرکل دفتر بازرسی و ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت درباره سوءاستفاده‌های تلفنی و اینترنتی برخی سودجویان با عناوینی مانند بیمه‌های تکمیلی دهان و دندان، و شبکه‌های اجتماعی، مردم را فریب داده و از آنها هزینه‌هایی را دریافت می‌کنند. رضوی با بیان اینکه بازرسی وزارت بهداشت پیگیر این موارد هست، گفت: این افراد با وعده ارائه خدمات رایگان دندانپزشکی و تخفیف‌های بی‌نظیر، اقدام به عیب‌جویی کرده، مبالغی را از مردم می‌گیرند و حتی برای آنها کارت عضویت نیز صادر می‌کنند.

وی درباره طریقه کلاهبرداری این موسسات و شرکت‌ها گفت: آنها از عدم آگاهی مردم در این زمینه استفاده می‌کنند و در ابتدا عدد و رقم‌های بالایی را درباره خدمات دندانپزشکی ارائه می‌دهند و ادعا می‌کنند پس از عقد قرارداد، این رقم‌ها به میزان قابل توجهی کاهش می‌یابد، در صورتی که تعرفه مصوب آن خدمت، همان رقم پس از تخفیف بوده است. وی درباره دیگر ترغیبات این شرکت‌ها عنوان کرد: در مواردی نیز مشاهده می‌شود این شرکت‌ها، بیماران را به مرکزی که مورد تأیید وزارت بهداشت نیستند و مجوز ارائه خدمت ندارند معرفی می‌کنند و مردم باید در این زمینه آگاه باشند. رضوی

با بیان این نکته که هیچ یک از این شرکت‌ها مجوزی از سوی وزارت بهداشت و سازمان‌های بیمه‌گر برای این کار ندارند، تأکید کرد: جز بیمه‌های پایه و نیز بیمه‌های تکمیلی‌ای که از بیمه مرکزی و شورایی بیمه مجوز دارند، هیچ شرکت یا موسسه بیمه‌ای برای ارائه هیچ یک از خدمات حوزه سلامت مورد تأیید وزارت بهداشت نیستند.

مدیرکل دفتر بازرسی و ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت در پایان با اشاره به اینکه وزارت بهداشت در صدد است با راهکاری ویژه برای خدمات دندانپزشکی نیز تسهیلاتی را قائل شود، خاطر نشان کرد: در

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد

نبود انسجام میان دستگاه‌ها برای آسیب‌های اجتماعی

درباره ساماندهی کودکان کار و حل مشکلات آنها تاکنون اقداماتی را انجام داده است. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سازمان بهزیستی شرح به دلیل نبود انسجام عمل و وحدت رویه میان دستگاه‌های متولی تاکنون موفقیت‌های قابل قبولی درحوزه مبارزه با آسیب‌های اجتماعی بویژه کودکان کار حاصل نشده است، ضمن اینکه

پهاریستان گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر گسترش چتر حمایتی دستگاه‌های دولتی بر سر کودکان کار، گفت: نبود انسجام عمل میان دستگاه‌ها مهم‌ترین دلیل ضعف در مقابله با آسیب‌های اجتماعی است. زهرا ساعی با اشاره به اینکه فعالیت کودکان کار طی سالان گذشته بویژه در یک دهه اخیر افزایش پیدا کرده است، به خانه ملت گفت: متأسفانه در کشور سازمان متولی خاصی برای رسیدگی به مسائل و مشکلات کودکان کار وجود ندارد و تنها سازمان بهزیستی زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

حال حاضر خدمات دندانپزشکی بیمارستانی از طریق وزارت بهداشت ارائه می‌شود و خدمات دندانپزشکی نیز در قالب مراکز خدمات جامع سلامت به مردم ارائه خواهد شد که با این کار، مشکلات مردم در این زمینه کاهش خواهد یافت.

ابتلای ۵ میلیون ایرانی به بیماری قند

وزیر بهداشت با اشاره به ابتلای ۵ میلیون ایرانی به بیماری قند، گفت: ۵ میلیون نفر در کشور در آستانه ابتلا به بیماری قند هستند، همچنین ۵۰ درصد افراد اضافه وزن دارند و ۳۰ درصد چاق هستند.

سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت نقش آموزش‌وپرورش در امر پیشگیری را حیاتی دانست و گفت: سفیران سلامت از جمله دانش‌آموزان نقش موثری در امر پیشگیری دارند، چرا که

در کنار مراقبت از سلامت خود از سلامت خانواده، هموعان و مردم مراقبت می‌کنند. وی تأکید کرد: سفیر سلامت باید ابتدا به سلامت خود توجه کند، چرا که عالم بی‌عمل نمی‌تواند در دیگران تأثیری داشته باشد. هاشمی در ادامه با اشاره به ابتلای ۵ میلیون ایرانی به بیماری قند، افزود: همچنین ۵ میلیون نفر در کشور در آستانه ابتلا به بیماری قند هستند. در کشور ۵۰ درصد دارای اضافه وزن و ۳۰ درصد چاق هستند. وزیر بهداشت با بیان اینکه ۵۰ درصد مبتلایان به فشار خون در کشور از بیماری خود مطلع نیستند، خاطر نشان کرد: فشار خون موجب بروز سکنه‌های قلبی و مغزی می‌شود، بنابراین سفیران سلامت با آموزش در امر پیشگیری به خانواده‌ها و هموعان خود نقش موثری در جلوگیری از ابتلا به فشار خون و در نهایت سکنه‌های قلبی و مغزی دارند.



موازی کاری بسیاری هم میان دستگاه‌ها درحوزه مبارزه با آسیب‌های اجتماعی وجود دارد، بنابراین دستگاه‌ها برای کاهش آسیب‌های اجتماعی بویژه در حوزه کودکان کار باید استراتژی واحدی را اتخاذ کنند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

تجهیزات امدادی کشور به روز نیست

مدیران مربوط تاکنون در حل مشکلات سازمان اسداد و نجات اقدام خاصی انجام ندادند و وی با اشاره به اینکه نقاط ضعف بسیاری در تجهیزات و دستگاه‌های امداد و نجات وجود دارد، افزود: این نقاط ضعف ارتباط مستقیمی با مشکلات موجود در ساختار و عوامل انسانی دارد، بنابراین پیش از افزایش تجهیزات و امکانات کافی در انبارهای هلال‌احمر باید مشکلات در ساختارها و ضعف‌های موجود در عوامل



انسانی را رفع کرد، بنابراین با توجه به بحران‌های کشور بویژه در پایتخت انجام اقدامات کارشناسی جهت افزایش بودجه جمعیت هلال‌احمر و دستگاه‌های دیگر امدادی ضروری است.

امداد گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه تجهیزات دستگاه‌های امدادی از جمله هلال‌احمر در روز نیست، گفت: دولت پیشنهادت درباره افزایش بودجه هلال‌احمر را به مجلس ارائه کند، به گزارش مهر، شکرپور حسین در واکنش به اظهارات رئیس جمعیت هلال‌احمر مینی بر اینکه انبارهای هلال‌احمر در شرایط بحرانی قرار دارد، افزود: متأسفانه انبارهای هلال‌احمر به لحاظ وجود تجهیزات و امکانات کافی برای مقابله با بحران‌های احتمالی در شرایط بحرانی قرار دارد، به‌طوری که این موضوع بارها از سوی مدیران جمعیت هلال‌احمر مطرح شده اما

همزمان با دهه فجر انجام شد

افتتاح بوستان معلولان در مناطق بیست‌و‌گانه تهران

آوای شهر گروه اجتماعی: در دهه فجر ۲۲ بوستان و در هر منطقه شهرداری تهران یک بوستان برای معلولان مناسب‌سازی و بهره‌برداری شد. علی‌اکبر انجمنی، شهردار منطقه ۱۵ نیست، گفت: معلولان مناسب‌سازی بوستان‌ها برای معلولان یک هدف بزرگ به شمار می‌رود، اعلام کرد: ۱۰ بوستان در منطقه ۱۵ تا فروردین ماه سال برای معلولان مناسب‌سازی شده می‌شود. شهردار منطقه ۱۵ همزمان با بهره‌برداری شده و تنها تجهیزات آن می‌ماند که در نخستین ماه سال آینده تکمیل می‌شود، اظهار کرد: همزمان با



است، خاطر نشان کرد: تمام بوستان‌های منطقه به نوعی از نظر وضعیت محیطی قابل استفاده برای این قشر است اما در نهایت شرایط جسمی معلولان، پارک مجزا و مختص به خود را می‌طلبند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مطرح کرد

جلوگیری از تخلفات دارویی با ایجاد نسخه الکترونیکی



پرونده‌های سلامت و نسخه‌های دارویی، باید برای مقابله با تخلفات نظارت‌ها نیز افزایش یابد زیرا با راه‌اندازی سامانه الکترونیکی بدون نظارت احتمال تقلب و تخلف در همه بخش‌های درمان وجود دارد. وی با بیان اینکه روند درمانی بیمار از ابتدا تا انتها در پرونده الکترونیکی سلامت ثبت می‌شود، تصریح کرد: متأسفانه در حال حاضر یک بیمار ممکن است برای درمان به پزشکان بسیاری با تخصص‌های مختلف

پرونده‌های الکترونیکی و فراهم آوردن زیرساخت‌های لازم در کنار افزایش نظارت، مسؤولان می‌توان از بروز تخلفات جلوگیری کرد. این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به اینکه در حال حاضر بیمه‌ها و سازمان غذا و دارو مکلف به نظارت بیشتر در جهت مقابله با تخلفات و تقلب‌ها هستند، افزود: بررسی چگونگی تجویز دارو از سوی پزشک و همچنین توزیع داروها در داروخانه باید مورد توجه قرار گیرد اما نظارت‌ها از سوی مسؤولان در حال حاضر بسیار ضعیف است. پورفارسانی با تأکید بر اینکه از ابتدای اجرای طرح تحول سلامت تاکنون به مواردی از جمله سیستم ارجاع و پزشک خانواده هیچ توجهی نشده است، تصریح کرد: متأسفانه در اجرای طرح تحول و موارد آن اختلاف نظرهایی در بدنه تصمیم‌گیری‌ها در دولت وجود دارد که شاید یکی از موارد مهم در علل تأخیر در اجرای سیستم ارجاع، وجود اختلاف سلیقه‌ها میان مسؤولان است. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی به خانه ملت گفت: زیرساخت‌های پرونده الکترونیکی سلامت در کشور به طور قطعی و کامل فراهم نیست اما زیرساخت‌ها در مرحله اولیه ایجاد شده است.

سیا‌هه

چرا خطاهای پزشکی!؟



امید به بهبودی و درمان تنها انگیزه‌ای است که هنگام درد و بیماری ما را به سمت مطب پزشکان و مراکز درمانی می‌کشاند اما گاهی وقت‌ها نه تنها امید به بهبودی تحقق نمی‌یابد بلکه مواجهه با خطاهای پزشکی منجر به بروز مشکلات تازه‌تری در مواردی حتی منجر به فوت بیمار شده است.

از سوی دیگر طی سال‌های گذشته با افزایش قابل تامل خطاها و قصور پزشکی مواجه بودیم، با نگاهی به آمار شکایت‌ها و محکومیت‌های پزشکان طی سال‌های سال ۹۱ تا سال ۹۴ مشاهده می‌شود که تعداد شکایت‌ها و موارد محکومیت از ۴ هزار و ۷۱۴ مورد شکایت و ۲ هزار و ۵۱ مورد محکومیت در سال ۹۱ به ۷ هزار و ۳۸۱ مورد شکایت و ۲ هزار و ۲۳ مورد محکومیت در سال ۹۴ رسیده است.

آن‌طور که «مسعود قادی‌پاشا» مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفته است، آمار کلی از تمام پرونده‌های مورد بررسی در کمیسیون پزشکی طی ۸ ماه منتهی به آذر ۹۵ نشان‌دهنده ۴ هزار و ۴۹۲ پرونده مربوط به شکایت ناشی از قصور پزشکی بوده که یک‌هزار و ۹۷ مورد پزشکی پزشکی و نقص عضو و ۱۶۳ فوت داشته‌ایم، این آمار بیانگر آن است که سال ۹۵ با افزایش حدود ۲۰ تا ۳۰ درصدی قصور پزشکی مواجه بوده‌ایم.

یکی از آخرین موارد این قصور پزشکی این بود که پزشک دست چپ و راست کودک ۲ ساله را تشخیص نداد و به جای دست مشکل‌دار، دست سالم این کودک را جراحی کرد. این پزشک هر چند خطای خود را پذیرفت و با زیر تیغ بردن دوباره کودک اصفهانی تلاش کرد بخشی از خطای خود را جبران کند اما تا اینجای کار کودک به جای یک دست هر دو دستش جراحی شده و برای قضاوت درباره عوارض بعدی قصور پزشک یادشده باید تا باز شدن دست کودک صبر داشت.

درست یک روز پس از حادثه تشخیص ندادن دست چپ و راست کودک ۲ ساله اصفهانی از سوی پزشک، کودک ۳ ساله اراکی که برای عمل لوزه در بیمارستان امیرکبیر اراک بستری و تحت عمل جراحی قرار گرفته بود در جریان عمل به دلیل مجاورت با فن گرم‌زای دچار سوختگی درجه ۲ تا ناحیه پا شد. انگار ماجرا از این قرار بوده که یکی از پرسنل اتاق عمل بیمارستان فن گرم‌زای را با فاصله کمی کنار بای کودک قرار می‌دهد و چون پوست بچه خیلی حساس بوده بر اثر مجاورت دچار سوختگی درجه ۲ و در حدود ۵ درصد شده است. ۱۲ بهمن‌ماه هم بیمار زاهدانی که برای انجام عمل «آب مروارید» چشمش به یکی از کلینیک‌های جراحی محدود شهرستان زاهدان مراجعه کرده بود، در پی سقوط چراغ سقفی اتاق عمل و درمان نشدن بموقع جان خود را از دست داد.

در برابر تمام این خطاها و قصورات اما کمتر با واکنش قاطع مدیران حوزه سلامت مواجهیم و در بیشتر موارد مدیران سلامت کشور با مامشات با این خطاها و قصورات برخورد می‌کنند، در حالی که اگر وزارت بهداشت و نظام پزشکی و پزشکی قانونی برخورد قاطعی با قصورات پزشکی داشتند شاید شاهد رشد آمار قصورات پزشکی نبودیم. در کنار برخورد‌های سلبی و قانونی با پزشکان متخلف اما وزارت بهداشت وظایف دیگری نیز برای کاهش خطاهای پزشکی برعهده دارد. براساس پژوهش‌های صورت گرفته تا ۵۹ درصد خطاهای پزشکی قابل پیشگیری است. تدوین راهنماهای بالینی یکی از راهکارهای ایجابی کاهش این خطاهاست؛ تکلیف برنامه پنجم توسعه که بتازگی بخشی از آن اجرایی و ابلاغ شد. اما بدهی است به ثمر نشستن این موضوع برای کاهش خطای پزشکی را در صورتی شاهد خواهیم بود که با نظارت جدی از سوی وزارت بهداشت برخوردار باشد. از سوی دیگر این ابلاغیه می‌تواند خطاهای ناشی از بی‌توجهی یا سطح سواد پایین پزشک را پوشش دهد اما اتفاقاتی که بر اثر قصور و کم‌کاری پزشکان برای بیماران انجام می‌شود، نیازمند برخورد‌های جدی و مجازات‌های متناسب با خطای صورت گرفته از سوی نهاد‌های ذی‌ربط است. برای مثال مجازات یک سال محرومیت از طبابت برای ارتوید کم‌فروشی که با وجود دریافت هزینه برای بیمارانش پروتز نمی‌گذاشت چراغ سبزی مدیران سلامت استست به برخی پزشکان متخلف تا تخلفات‌شان را همچنان ادامه دهند!